TẬP ĐOÀN DẦU KHÍ QUỐC GIA VIỆT NAM

CÔNG TY CỔ PHẦN
PHÂN BÓN DẦU KHÍ CÀ MAU

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /PVCFC-IR

V/v báo cáo tài chính quý 2/2024

                Cà Mau, ngày        tháng 7 năm 2024

CÔNG BỐ THÔNG TIN TRÊN CỔNG THÔNG TIN ĐIỆN TỬ
CỦA ỦY BAN CHỨNG KHOÁN NHÀ NƯỚC VÀ SGDCK TP.HCM

                      Kính gửi:  - Ủy ban chứng khoán Nhà nước;

              - Sở giao dịch chứng khoán TP.HCM.

Tên công ty: Công ty cổ phần Phân bón Dầu khí Cà Mau

Mã chứng khoán: DCM

Địa chỉ trụ sở chính: Lô D, KCN Phường 1, đường Ngô Quyền, Phường 1, Tp. Cà Mau.

Điện thoại đi động: (0290) 3819 000                      Fax: (0290) 3590 501

Người thực hiện công bố thông tin: Ông Đỗ Thành Hưng

Địa chỉ: Lô D, KCN Phường 1, đường Ngô Quyền, Phường 1, Tp. Cà Mau.

Loại thông tin công bố:

  Định kỳ               Bất thường (24h)             Bất thường (72h)             Yêu cầu

Nội dung thông tin công bố: Báo cáo tài chính riêng và Báo cáo tài chính hợp nhất
quý 2 năm 2024 của Công ty cổ phần Phân bón Dầu khí Cà Mau.
Thông tin này đã được công bố trên trang thông tin điện tử của Công ty cổ phần Phân bón
Dầu khí Cà Mau www.pvcfc.com.vn, mục Quan hệ Nhà đầu tư vào ngày 29/7/2024.

Chúng tôi cam kết các thông tin công bố trên đây là đúng sự thật và hoàn toàn chịu
trách nhiệm trước pháp luật về nội dung các thông tin đã được công bố.

Nơi nhận:
- Như trên;

- HĐQT-PVCFC (để b/c);
- BKS -PVCFC(để b/c);
- TGĐ-PVCFC (để b/c);
- Lưu: VT, TCKT, IR.

Đính kèm:
- BCTC riêng quý 2/2024;

- BCTC hợp nhất quý 2/2024;
- Công văn số 1513/PVCFC-TCKT.

NGƯỜI ĐƯỢC UQCBTT
NGƯỜI PHỤ TRÁCH QUẢN TRỊ

CÔNG TY

Văn bản này được xác thực tại https://eoffice.pvcfc.com.vn/ với số định danh: 0096/CV-VPHĐQT

Đỗ Thành Hưng
Ngày: 29/07/2024 11:25

291514

CÔNG TY CỔ
PHẦN PHÂN
BÓN DẦU KHÍ
CÀ MAU

Digitally signed by CÔNG TY CỔ PHẦN PHÂN
BÓN DẦU KHÍ CÀ MAU
DN: c=VN, l=LÔ D, KHU CÔNG NGHIỆP
PHƯỜNG 1, ĐƯỜNG NGÔ QUYỀN, PHƯỜNG 1,
THÀNH PHỐ CÀ MAU, TỈNH CÀ MAU,
0.9.2342.19200300.100.1.1=MST:2001012298,
o=CÔNG TY CỔ PHẦN PHÂN BÓN DẦU KHÍ CÀ
MAU, email=nguyenanh1502222@gmail.com,
cn=CÔNG TY CỔ PHẦN PHÂN BÓN DẦU KHÍ
CÀ MAU
Date: 2024.07.29 13:23:48 +07'00'

http://www.pvcfc.com.vn/

   Kính gửi:
        - Sở giao dịch chứng khoán thành phố Hồ Chí Minh;

                                      - Ủy ban chứng khoán Nhà nước.
Thực hiện theo quy định tại Thông tư số 96/2020/TT-BTC ngày 16/11/2020 của Bộ Tài

chính hướng dẫn về việc công bố thông tin trên thị trường chứng khoán, Công ty Cổ phần Phân
bón Dầu khí Cà Mau (PVCFC – mã chứng khoán DCM) giải trình biến động chỉ tiêu Lợi
nhuận sau thuế thu nhập doanh nghiệp quý 2 năm 2024 so với năm 2023 như sau:

                                                                                                     Đơn vị tính: tỷ đồng

Chỉ tiêu Số liệu năm
2024

Số liệu năm
2023

Chênh lệch giữa số
cùng kỳ năm 2024 so

với  năm 2023
Ghi
chú

Số tiền %
(1) (2) (3) (4)=(2)-(3) (5)=(4)/(3) (6)

Báo cáo tài chính riêng
Doanh thu bán hàng và cung cấp dịch
vụ 3,787.97 3,437.15 350.81 10.21%

Giá vốn hàng bán 3,081.30 2,910.59 170.72 5.87%
Tổng lợi nhuận kế toán trước thuế 418.68 344.97 73.71 21.37%

Lợi nhuận sau thuế TNDN 391.26 310.22 81.04 26.12%

Báo cáo tài chính hợp nhất
Doanh thu bán hàng và cung cấp dịch
vụ 4,005.54 3,456.45 549.09 15.89%

Giá vốn hàng bán 3,253.33 2,920.61 332.73 11.39%
Tổng lợi nhuận kế toán trước thuế 598.11 324.04 274.06 84.58%
Lợi nhuận sau thuế TNDN 569.77 289.84 279.93 96.58%

Lợi nhuận sau thuế TNDN trên báo cáo tài chính công ty mẹ và báo cáo hợp nhất quý 2
năm 2024 của PVCFC tăng so với cùng kỳ năm trước do một số nguyên nhân sau:

- Doanh thu bán hàng tăng gần 16% so với cùng kỳ năm 2023.
- Chi phí giá vốn hàng tăng hơn 11% so với cùng kỳ năm 2023.
- Do sự gia tăng doanh thu cao hơn so với giá vốn, bên cạnh đó còn có lợi nhuận từ việc

hợp nhất kinh doanh khiến cho lợi nhuận ở báo cáo hợp nhất tăng gần 97% so với cùng kỳ năm
trước.

Trên đây là toàn bộ nội dung giải trình của Công ty về tình hình biến động lợi nhuận
sau thuế thu nhập doanh nghiệp quý 2 năm 2024.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- HĐQT - PVCFC (để b/c);
- BKS - PVCFC (để b/c);
- TGĐ - PVCFC (để b/c);
-  Lưu VT; Ban TCKT; Tổ IR.

       KT.TỔNG GIÁM ĐỐC
        PHÓ TỔNG GIÁM ĐỐC

TẬP ĐOÀN DẦU KHÍ QUỐC GIA VIỆT NAM

CÔNG TY CỔ PHẦN
PHÂN BÓN DẦU KHÍ CÀ MAU

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

       Độc lập - Tự do – Hạnh phúc

Số:         /PVCFC-TCKT
Vv giải trình biến động lợi nhuận sau thuế thu nhập

doanh nghiệp quý 2 năm 2024 so với 2023

                   Cà Mau, ngày    tháng 7 năm 2024

Văn bản này được xác thực tại https://eoffice.pvcfc.com.vn/ với số định danh: 0017/CV-TCVăn bản này được xác thực tại https://eoffice.pvcfc.com.vn/ với số định danh: 0017/CV-TC

Lê Ngọc Minh Trí
Ngày: 29/07/2024 10:26

291513

Văn bản này được xác thực tại https://eoffice.pvcfc.com.vn/ với số định danh: 0096/CV-VPHĐQT

Văn bản này được xác thực tại https://eoffice.pvcfc.com.vn/ với số định danh: 0096/CV-VPHĐQT

Văn bản này được xác thực tại https://eoffice.pvcfc.com.vn/ với số định danh: 0096/CV-VPHĐQT

Văn bản này được xác thực tại https://eoffice.pvcfc.com.vn/ với số định danh: 0096/CV-VPHĐQT

Văn bản này được xác thực tại https://eoffice.pvcfc.com.vn/ với số định danh: 0096/CV-VPHĐQT

Văn bản này được xác thực tại https://eoffice.pvcfc.com.vn/ với số định danh: 0096/CV-VPHĐQT

Văn bản này được xác thực tại https://eoffice.pvcfc.com.vn/ với số định danh: 0096/CV-VPHĐQT

Văn bản này được xác thực tại https://eoffice.pvcfc.com.vn/ với số định danh: 0096/CV-VPHĐQT

Văn bản này được xác thực tại https://eoffice.pvcfc.com.vn/ với số định danh: 0096/CV-VPHĐQT

Văn bản này được xác thực tại https://eoffice.pvcfc.com.vn/ với số định danh: 0096/CV-VPHĐQT

Văn bản này được xác thực tại https://eoffice.pvcfc.com.vn/ với số định danh: 0096/CV-VPHĐQT

Văn bản này được xác thực tại https://eoffice.pvcfc.com.vn/ với số định danh: 0096/CV-VPHĐQT

Văn bản này được xác thực tại https://eoffice.pvcfc.com.vn/ với số định danh: 0096/CV-VPHĐQT

Văn bản này được xác thực tại https://eoffice.pvcfc.com.vn/ với số định danh: 0096/CV-VPHĐQT

Văn bản này được xác thực tại https://eoffice.pvcfc.com.vn/ với số định danh: 0096/CV-VPHĐQT

Văn bản này được xác thực tại https://eoffice.pvcfc.com.vn/ với số định danh: 0096/CV-VPHĐQT

Văn bản này được xác thực tại https://eoffice.pvcfc.com.vn/ với số định danh: 0096/CV-VPHĐQT

Văn bản này được xác thực tại https://eoffice.pvcfc.com.vn/ với số định danh: 0096/CV-VPHĐQT

Văn bản này được xác thực tại https://eoffice.pvcfc.com.vn/ với số định danh: 0096/CV-VPHĐQT

Văn bản này được xác thực tại https://eoffice.pvcfc.com.vn/ với số định danh: 0096/CV-VPHĐQT

Văn bản này được xác thực tại https://eoffice.pvcfc.com.vn/ với số định danh: 0096/CV-VPHĐQT

Văn bản này được xác thực tại https://eoffice.pvcfc.com.vn/ với số định danh: 0096/CV-VPHĐQT

Văn bản này được xác thực tại https://eoffice.pvcfc.com.vn/ với số định danh: 0096/CV-VPHĐQT